РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний «Об исполнении бюджета Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области за 2021 год»

Место и время проведения публичных слушаний:
4 марта 2022 года 11:00 часов с. Никольское, в здании администрации Кудиновского
сельского поселения.

  Председательствующий – К.А. Фомина  Глава Кудиновского сельского поселения
Секретарь Чистякова Н.А., ведущий специалист администрации Кудиновского
сельского поселения.
Участники публичных слушаний:
в публичных слушаниях принимали участие депутаты Кудиновского сельского

Совета народных депутатов, работники администрации, граждане сельского
поселения в количестве 18  человек.

 На повестку дня публичных слушаний выносится один вопрос: О проекте
решения Кудиновского сельского Совета народных депутатов «Об исполнении
бюджета Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской
области за 2021 год».

         Слушали:  Главу Кудиновского сельского поселения Фомину К.А., которая
сказала, что  доходы бюджета Кудиновского сельского поселения Должанского
района за 2021 год сложились в объеме  12654,30  тыс. рублей или  95,4 % к
плану. Поступление налоговых и неналоговых доходов обеспечено в сумме 5872,1
тыс. рублей или на 4365,30  тыс. рублей   больше, чем в 2020 году.
      Положительная динамика по поступлениям собственных доходов по сравнению
с 2020 годом наблюдается по налогу на доходы физических лиц (78,1 тыс. рублей),
по единому сельскохозяйственному налогу (4069,7 тыс. рублей), по земельному
налогу (239,3 тыс.рублей).
      Безвозмездные поступления от других бюджетов  за 2021 год составили  6782,2
тыс. рублей, что на 3688,4  тыс. рублей больше, чем в 2020 году.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 448,0 тыс. рублей и дотация на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 135,8 тыс.
рублей. Остальные поступления носят строго целевой характер:
     субвенции в сумме   126,4 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  5772,0 тыс. рублей;
     прочие безвозмездные поступления 300,0 тыс.руб.
     Расходы бюджета за 2021 год в целом составили  8540,0 тыс. рублей.
     Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 2699,3 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы  159,1 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Кудиновского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

Решили:
1.Публичные слушания по исполнению бюджета Кудиновского сельского
поселения Должанского района Орловской области  за 2021 год считать
состоявшимися.
2.Протокол публичных слушаний по исполнению бюджета Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области  за 2021 год
обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте Должанского
района.

        3.Направить проект решения «Об исполнении бюджета Кудиновского
сельского поселения Должанского района Орловской области за 2021 год» на
рассмотрение   Кудиновского сельского Совета народных депутатов для принятия
решения.

Публичные слушания объявляю закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председательствующий_____________________   К.А. Фомина

Секретарь                      ____________________    Н.А. Чистякова

Заключение публичных слушаний  «Об исполнении бюджета

Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской

области за 2021 год»

4 марта 2022 года в администрации Кудиновского сельского поселения

состоялись публичные слушания по вопросу «Об исполнении бюджета

Кудиновского сельского поселения Должанского района Орловской области

за 2021 год».

Решение, принятое на публичных слушаниях: одобрить проект  решения

«Об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения Должанского

района Орловской области за 2021 год» и направить на рассмотрение на

очередное заседание Кудиновского сельского Совета народных депутатов для

принятия в окончательной редакции.

                                                        Глава Кудиновского сельского поселения

                                                                                                        К.А. Фомина